WICHMANN
Brandschutzsysteme
Tel.: +49 2722 6382-0 • www.wichmann.biz Montageanleitung | 1
©
 2
02
2
W

*der resultierende Schallschutz ist abhängig
  von den Einbaubedingungen
Geprüft nach DIN EN 20140-10 und DIN EN ISO 140-3
 Größenübersicht - Akustikbox S
Bautoleranzen sind bei der Planung mit zu berücksichtigen.
Die Innenmaße sind die Maße zwischen den jeweils gegenüberliegenden
Tälern des Pyramidenschaumstoff s. Die Öff nung zwischen den gegenüber-
liegenden Pyramidenspitzen ist um ca. 23 mm kleiner. Da der Pyramiden-
schaumstoff  fl exibel ist, eignen sich die Akustikboxen jeweils für die nächst-
kleinere Kabeltrassengröße.
Eine Akustikbox mit dem Außenmaß 110 x 335 mm ist also für eine Kabel-
trasse mit den Abmessungen 60 x 300 mm geeignet. Die Tiefe der Box ist
einheitlich 270 mm.
Weitere Abmessungen sind auf Anfrage möglich
Artikelnr. Außenmaße (HBT) Innenmaße (HBT)
ABS110280 110 x 280 x 270 mm 65 x 235 x 270 mm
ABS110335 110 x 335 x 270 mm 65 x 290 x 270 mm
ABS110435 110 x 435 x 270 mm 65 x 390 x 270 mm
ABS110535 110 x 535 x 270 mm 65 x 490 x 270 mm
ABS110640 110 x 640 x 270 mm 65 x 595 x 270 mm